

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: Primaria or.Cimislia

Obiect: Reparatia capitala a trotuarelor de pe str. M.Eminescu din or.Cimislia

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 16.5.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice.	m2			31,136
						31,136
1.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	57,6600	31,136
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m			18,451
						18,451
2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,6600	18,451
3	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m.(incarcarea materialului decapat si bordure)	100 m3			1 666,000
						0,000
3.1	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	350,0000	1 666,000
4	Tsl51A3	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			7,675
						0,000
4.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0307	250,0000	7,675
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x25x8 cm, pe fundatie de beton	m			146,230
						34,019
5.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	900,0000	40,500
5.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,6000	4,672
5.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	200,0000	1,600
5.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 8	m	1,0050	65,0000	65,325
5.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	19,0000	0,114
5.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,6600	8,649
5.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,6600	25,370
6	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire. H=10cm	m3			426,524
						80,724
6.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	250,0000	317,500
6.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	19,0000	0,950
6.3	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	57,6600	80,724
6.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valtrii R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	150,0000	26,100
6.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0050	250,0000	1,250
7	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibro-presate cu dimensiunile 10x20 cm grosimea 5 cm asezate pe un strat din amestec de ciment si in proportie 1:3 , rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip , grosime strat de 10cm	m2			234,807
						60,197
7.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,6000	2,560
7.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,6000	42,240
7.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	110,0000	111,650
7.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,0000	1,000
7.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	200,0000	15,200
7.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	98,0000	1,960
7.7	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	57,6600	58,375
7.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,6600	1,822

APROBAT:

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria or.Cimislia

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Primaria Or.Cimislia

Obiectul: Trotuarul de pe str. M.Eminescu

Devizul: Reparatia capitala a trotuarelor de pe str. M.Eminescu din or.Cimislia

Deviz local Nr. 16.5.1

Intocmit in preturi curente 2019-07-10

Valoarea de deviz 246 908,076 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice.	m2	380,0000	31,1364	11 831,832
					31,1364	11 831,832
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m	415,0000	18,4512	7 657,248
					18,4512	7 657,248
3	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m.(incarcarea materialului decapat si bordure)	100 m3	0,4800	1 666,0000	799,680
					0,0000	0,000
4	TsI51A3	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	84,0000	7,6750	644,700
					0,0000	0,000
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x25x8 cm, pe fundatie de beton	m	415,0000	146,2304	60 685,616
					34,0194	14 118,051
6	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire. H=10cm	m3	38,0000	426,5240	16 207,912
					80,7240	3 067,512
7	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibro-presate cu dimensiunile 10x20 cm grosimea 5 cm asezate pe un strat din amestec de ciment si in proportie 1:3 , rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip , grosime strat de 10cm	m2	380,0000	234,8070	89 226,675
					60,1970	22 874,875

Total manopera (ore)	1 032,7700
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		187 053,663
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	13 398,642
Total		200 452,305
Cheltuieli de transport	1,0000%	1 250,205
Total		201 702,509
Cheltuieli de regie	1,0000%	2 017,025
Total		203 719,535
Beneficiu de deviz	1,0000%	2 037,195

Total General fara TVA	205 756,730
TVA (20%)	41 151,346
TOTAL GENERAL	246 908,076
Inclusiv salariul	59 549,518

Cursul de referinta: 20.8037 Lei/Euro, din data de 2017-10-02

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar or.Cimislia

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Primaria Or.Cimislia

Obiectul: Trotuarul de pe str. M.Eminescu

Devizul: Reparatia capitala a trotuarelor de pe str. M.Eminescu din or.Cimislia

Devizul local de resurse Nr. 16.5.1

Intocmit in preturi curente 2019-07-10

Valoarea de deviz 246 908,076 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	620,5120	57,6600	35 778,722
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	400,2500	57,6600	23 078,415
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,0080	57,6600	692,381
Total manopera						59 549,518
Materiale						
1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	48,2600	250,0000	12 065,000
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,3200	200,0000	664,000
3	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,9000	200,0000	380,000
4	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	28,8800	200,0000	5 776,000
5	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 211,8000	1,6000	1 938,880
6	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	608,0000	1,6000	972,800
7	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	10 032,0000	1,6000	16 051,200
8	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	385,7000	110,0000	42 427,000
9	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	18,6750	900,0000	16 807,500
10	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 8	m	417,0750	65,0000	27 109,875
11	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	7,6000	98,0000	744,800
12	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,9000	19,0000	36,100
13	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	2,4900	19,0000	47,310
Total materiale						125 020,465
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	2,5788	250,0000	644,700
2	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rolouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	6,6120	150,0000	991,800
3	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	2,2848	350,0000	799,680
4	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1900	250,0000	47,500
Total utilaje						2 483,680
Total						187 053,663
Asigurari sociale si medicale				22,5000%		13 398,642
Total						200 452,305
Cheltuieli de transport				1,0000%		1 250,205
Total						201 702,509
Cheltuieli de regie				1,0000%		2 017,025
Total						203 719,535
Beneficiu de deviz				1,0000%		2 037,195
TOTAL Deviz fara TVA						205 756,730
Total						205 756,730
TVA				20%		41 151,346
TOTAL Deviz						246 908,076

Intocmit: Director Terzi Ivan
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar or.Cimislia
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;